Por lo anterior, el Comité de Contratos recomienda al Presidente de la Sociedad de Activos Especiales 
S.A.S. (SAE S.A.S.) adjudicar el proceso de Concurso Público 11 de 2021 al proponente COLLIERS 
INTERNATIONAL COLOMBIA S.A., con NIT. 830.055.898-4, por un valor de SETECIENTOS OCHENTA 
Y UN MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
PESOS MONEDA CORREINTE ($781.978.754) incluido IVA. 

Luego de la recomendación del Comité de Contratos, el Presidente de Sociedad de Activos Especiales 
SAS procede a adjudicar el Concurso Público 11 de 2021, cuyo objeto consiste en “Contratar el estudio de 
mercado inmobiliario para el suministro de información y monitoreo en las ciudades con mayor inventario

[...]

de los segmentos de oficinas, bodegas y comercio para inmuebles nuevos y usados con el fin de que los 
bienes administrados por SAE sean autosostenibles, productivos, rentables y/o enajenables en los casos 
que establece la Ley” al proponente COLLIERS INTERNATIONAL COLOMBIA S.A., con NIT. 830.055.898-
4, por un valor de SETECIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORREINTE ($781.978.754) incluido IVA, y 
un plazo de ejecución de un (1) año, contado a partir de la suscripción del acta de inicio, previa legalización 
del contrato. 

Publíquese el presente documento en la página web de SAE y en el Secop I. 

Se expide al primer (01) día del mes de octubre de 2021.